[image: ]
СОВЕТ
МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25 октября 2024 г.                                                                                        № 3/5

О внесении изменения в решение Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 31 мая 2024 № 79/4 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии и библиотек подведомственных
администрации Марьянского сельского поселения
Красноармейского района»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Краснодарского края от 18 апреля 2024 года № 204 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Краснодарского края и о повышении должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края, в государственных органах Краснодарского края и государственных учреждениях Краснодарского края», Уставом Марьянского сельского поселения Красноармейского района,  в связи с индексацией  должностных окладов (ставок) работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии и библиотек подведомственных администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района на 4 процента с 1 октября 2024 года, Совет Марьянского сельского поселения Красноармейского района р е ш и л:
	1. Внести изменения в решение Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района  от  31 мая 2024 года № 79/4 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии и библиотек подведомственных администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района» изложив подпункт 2.3 пункта 2 приложения 1 к решению в новой редакции:
…«2.3. Минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений применительно к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом № 121н и Приказом № 570:

	Квалификационный уровень
	Квалификационный разряд
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	ПКГ «Профессии рабочих культуры,
искусства и кинематографии первого уровня»

	8446,00

	ПКГ «Профессии рабочих культуры,
искусства и кинематографии первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 квалификационный разряд
	8700,00

	3 квалификационный разряд
	8961,00

	4 квалификационный разряд
	9230,00

	5 квалификационный разряд
	9508,00

	6 квалификационный разряд
	9794,00

	7 квалификационный разряд
	10088,00

	8 квалификационный разряд
	10391,00

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд
	10703,00

	7 квалификационный разряд
	11024,00

	8 квалификационный разряд
	11355,00

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	11696,00

	4 квалификационный уровень – профессии рабочих, предусмотренные первым-третьим квалификационными уровнями, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ

12048,00

	ПКГ «Должности технических исполнителей
и артистов вспомогательного состава»

	9629,00

	ПКГ «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего звена»

	13095,00

	ПКГ «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего звена»

	15060,00

	ПКГ «Должности руководящего состава
учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	17169,00

												»
	2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью  (Тарасенко Г.А.)
[bookmark: _GoBack]	3. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

Глава
Марьянского сельского поселения
Красноармейского района						       А.В. Стаценко

Председатель Совета
Марьянского сельского поселения
Красноармейского района 						      Е.А. Митякова

image1.png
48